
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 
НАДЗОРУ 

 

ПРИКАЗ 

от 23 марта 2021 года № 110 
 

О внесении изменений в руководство по безопасности «Рекомендации по обеспечению 
готовности к локализации и ликвидации последствий аварий на взрывопожароопасных 

производственных объектах хранения и переработки растительного сырья», 
утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору от 3 июля 2018 г. № 287 
 
 

В соответствии с подпунктом 5.2.2.16(1) пункта 5 Положения о Федеральной службе по 
экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, № 32, ст.3348; 2020, № 7, ст.853), 
 
приказываю: 
 

Утвердить прилагаемые* изменения, которые вносятся в руководство по безопасности 
«Рекомендации по обеспечению готовности к локализации и ликвидации последствий аварий на 
взрывопожароопасных производственных объектах хранения и переработки растительного сырья», 
утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору от 3 июля 2018 г. № 287. 
________________ 

* Приложение не приводится.  
 

Руководитель 
А.В.Алёшин 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/550854373#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550854373#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550854373#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550660016#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550660016#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901904850#8PC0LS
https://docs.cntd.ru/document/901904850#8PC0LS
https://docs.cntd.ru/document/901904850#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901904850#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550854373#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550854373#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550854373#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550660016#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/550660016#7D20K3

